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 Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija (toliau – Susisiekimo ministerija), vykdydama 

Lietuvos Respublikos Seimo Audito komiteto (toliau – Audito komitetas) 2026 m. kovo 25 d. 

sprendimo Nr. 141-S-1 „Dėl valstybės rezervo valdymo“ 6 punktą, 2026 m. balandžio 13 d. raštu  

Nr. 2-1384 „Dėl vietinės ir valstybinės reikšmės evakuacinių kelių sąrašo ir susijusių duomenų 

pateikimo“ (toliau – raštas) kreipėsi į Lietuvos savivaldybių asociaciją (toliau – Savivaldybių 

asociacija) ir Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministeriją (toliau – Vidaus reikalų ministerija) su 

prašymu pateikti turimą informaciją, susijusią su evakuaciniais kelias. Savivaldybių asociacijos buvo 

prašoma pateikti detalizuotą informaciją apie kiekvienos iš savivaldybių teritorijose numatytus 

evakuacinius kelius ir su jais susijusius techninius duomenis, kurie būtų vertinami siekiant nustatyti 

evakuacinių kelių techninę būklę ir identifikuoti kritines infrastruktūros vietas.  

 Pažymėtina, kad Lietuvos kelių tinklą sudaro apie 84 000 km kelių. Šiame tinkle yra apie 

21 000 km valstybinės reikšmės kelių ir apie 63 000 km vietinės reikšmės kelių. Valstybinės reikšmės 

keliai skirstomi į magistralinius kelius – 1 700 km, krašto kelius – 4 900 km ir rajoninius kelius – 

14 000 km. 

 Savivaldybių asociacija 2026 m. balandžio 22 d. raštu Nr. SD-2026/247 „Dėl evakuacinių 

kelių sąrašo ir susijusių duomenų pateikimo“ informavo Susisiekimo ministeriją, kad savivaldybės 

susiduria su sunkumais nustatant maršrutus ir teikiant duomenis apie kelius, be to, savivaldybės jau 

teikė su evakuaciniais keliais susijusią informaciją Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentui 

prie Vidaus reikalų ministerijos (toliau – PAGD), kuris šiuo metu rengia Valstybės lygio detalųjį 

gyventojų evakavimo plano projektą (toliau – Planas), kuriame bus numatyti evakavimo maršrutai 

visoje šalyje agresijos metu.  

Susisiekimo ministerija, atsižvelgdama į Savivaldybių asociacijos pateiktą informaciją apie 

evakuacinių kelių nustatymo problemas, darbo tvarka papildomai kreipėsi į Vidaus reikalų ministeriją 

ir PAGD, kurie tiesiogiai atsakingi už šiuo metu rengiamą Planą, su prašymu pasidalinti turima 

informacija apie identifikuotus evakuacinius kelius. PAGD ir Vidaus reikalų ministerija patvirtino, 
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kad šiuo metu kartu su savivaldybėmis yra rengiamas Plano projektas, ir pateikė pirminį evakuacinių 

maršrutų sąrašą, tačiau pažymėjo, kad baigtinis evakuacinių kelių sąrašas galimai nebus sudarytas, nes 

jis nuolat keisis dėl kariuomenės poreikių.  

  Susisiekimo ministerija kreipėsi į valstybinės reikšmės kelių valdytoją su prašymu įvertinti 

pagal pateiktą pirminį evakuacinių maršrutų sąrašą juose esančių kelių būklę, identifikuoti 

probleminius ruožus ir statinius, įvertinti preliminarų lėšų poreikį nustatytoms probleminėms vietoms 

tvarkyti ir pateikti prognozuojamą reikalingų darbų trukmę.  

  Kadangi didžioji dalis valstybinės reikšmės kelių ruožų tęsinių, einančių per miestų ir 

miestelių teritorijas, priklauso savivaldybėms, gavusi iš valstybinės reikšmės kelių valdytojo visą 

prašomą informaciją Susisiekimo ministerija pakartotinai kreipsis į Savivaldybių asociaciją su 

prašymu centralizuotai surinkti iš savivaldybių duomenis apie kelių, gatvių ruožų, kurie jungiasi su 

valstybinės reikšmės evakuaciniais keliais, tačiau priklauso savivaldybėms, būklę.  

  Surinkusi iš visų suinteresuotų šalių ir apibendrinusi šią informaciją Susisiekimo ministerija 

atskiru raštu informuos Audito komitetą apie gautus rezultatus. 
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Susisiekimo ministras  Juras Taminskas 
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